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VPRAŠANJE ZA USTNI ODGOVOR Z RAZPRAVO O-0046/09
v skladu s členom 108 Poslovnika
predložila Helmuth Markov in Kader Arif, v imenu Odbora za mednarodno trgovino
za Komisijo

Zadeva: Vmesni sporazum o gospodarskem partnerstvu med Evropsko skupnostjo in njenimi 
državami članicami na eni strani in srednjeafriškimi državami na drugi strani

1. Ali Komisija lahko pove:

– katera bodo njena prednostna področja dejavnosti v podporo izvajanju začasnega sporazuma 
o gospodarskem partnerstvu s Kamerunom?

– kakšne metode bo uporabila za izračun neto davčnega učinka sporazuma o gospodarskem 
partnerstvu?

– kakšne posledice bodo imela sedanja mednarodna pogajanja o bananah za sektor banan v 
osrednji Afriki ter kaj misli Komisija narediti za zagotavljanje trajne prihodnosti tega sektorja?

– v okviru pogajanj o regionalnem sporazumu o gospodarskem partnerstvu katere posebne 
ukrepe misli Komisija predlagati Demokratični republiki Kongo, ki se trenutno nahaja v 
položaju, ki ji onemogoča začetek programa obsežnejših gospodarskih reform?

– kakšne posebne podporne ukrepe misli vključiti v regionalni sporazum, da bo regija lahko 
našla rešitev za finančno, prehrambeno in energetsko krizo?

2. Ali lahko Komisija zagotovi:

– da ne bo v prihodnosti sporazum o gospodarskem partnerstvu s srednjeafriškimi državami 
oslabil, temveč nasprotno, da bo okrepil kohezijo in regionalno integracijo držav na tem 
območju?

– da se v okviru pogajanj za regionalni sporazum o gospodarskem partnerstvu ne bo 
razpravljalo o Singapurju in storitvah, razen če tega ne bodo izrecno želele srednjeafriške 
države, ne da bi se nanje izvajal pritisk za vključitev teh tem v pogajanja, in da nujne javne 
storitve ne bodo vključene v pogajanja?

– da bo srednjeafriškim državam, ki niso manj razvite in ne bodo želele podpisati sporazuma o 
gospodarskem partnerstvu, v skladu s členom 37(6) sporazuma iz Cotonouja predlagan 
drugačen sistem trgovanja, ki bo ustrezal njihovim razmeram?

– da ne bo Komisija v pogajanja vključila ukrepov, ki bi lahko srednjeafriškim državam omejili 
dostop do osnovnih zdravil ali omejili zmožnosti teh držav za izvajanje fleksibilnosti, kot jo 
predvideva izjava iz Dohe iz leta 2001?

– da ne bo sporazum o gospodarskem partnerstvu preprosto le prenos začasnega sporazuma s 
Kamerunom, da bodo pogajanja o regionalnem sporazumu o gospodarskem partnerstvu 
potekala neodvisno od pogajanj o začasnem sporazumu o gospodarskem partnerstvu ter da 
se bo Kamerun v okviru regionalnega sporazuma lahko ponovno pogajal o določbah 
začasnega sporazuma o gospodarskem partnerstvu, na katere se bo želel povrniti?

– da bo regionalni sporazum o gospodarskem partnerstvu vseboval ustrezne fleksibilnosti za 
upoštevanje posebnosti in raznolikosti potreb in zahtev srednjeafriških držav?
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